
 

 

 

                              

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(тридцять четверта сесія восьмого скликання) 

РІШЕННЯ 

26 жовтня 2023 року 

Про  перейменування 

вулиць, провулків та тупиків  

населених пунктів Лубенської  

територіальної громади 

 

Відповідно до ст.25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про заборону пропаганди російського нацистського тоталітарного 

режиму, збройної агресії Російської Федерації як держави-терориста проти України, 

символіки воєнного вторгнення російського нацистського тоталітарного режиму в 

Україну», Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права 

власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат 

історичних подій», наказу Міністерства юстиції України №1014/5 від 06.07.2012 

року «Про словники Державного реєстру речових прав на нерухоме майно», з метою 

деколонізації топоніміки Лубенської територіальної громади, унормування назв 

відповідно до норм українського правопису,  

 

міська рада в и р і ш и л а :  

 

1.  Перейменувати  вулиці, провулки та тупики в населених пунктах 

Лубенської територіальної громади Лубенського району Полтавської області: 

- с. Мацківці тупик Радянський на тупик Центральний; 

- с. Піски вулицю Лісну на вулицю Лісову, провулок Лісний на провулок 

Лісовий; 

- с. Шершнівка вулицю Комісарів виключити з реєстру.  

 

2. Відділу містобудування та архітектури виконавчого комітету Лубенської 

міської ради (начальник Шмонденко А.Г.) направити це рішення до Полтавської 

філії державного підприємства «Національні інформаційні системи» для внесення 

відповідних змін до реєстрів Міністерства юстиції України. 

 

3.  Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

(начальник   Коваленко В.В.)  забезпечити оприлюднення цього рішення шляхом 

розміщення на офіційному сайті Лубенської міської ради. 

 



4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови Діденка О.Г. та на постійну депутатську комісію з питань 

регламенту, депутатської діяльності та протидії корупції.  

 

 

 

Лубенський  міський  голова                                     Олександр   ГРИЦАЄНКО 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Пояснювальна записка 

 

 Аналіз словників вулиць Державного реєстру речових прав на нерухоме майно 

виявив наявність в населених пунктів Лубенської територіальної громади  

урбанонімів, які не були включені в рішення двадцять другої сесії Лубенської 

міської ради восьмого скликання від 20 жовтня 2022 року «Про  перейменування 

урбанонімів Лубенської територіальної громади» та не відповідають нормам Закону 

України «Про заборону пропаганди російського нацистського тоталітарного 

режиму, збройної агресії Російської Федерації як держави-терориста проти України, 

символіки воєнного вторгнення російського нацистського тоталітарного режиму в 

Україну» та Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права 

власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат 

історичних подій»: 

- в селі Мацківці вулиця Радянська була перейменована на вулицю 

Центральну,  тому пропонується тупик Радянський перейменувати на тупик 

Центральний, 

- в с. Піски назви вулиці та провулку «Лісна», «Лісний» не відповідають 

нормам українського правопису, 

- у словнику вулиць Державного реєстру речових прав в с. Шершнівка 

значиться вулиця Комісарів, якої по факту в селі не існує.  

 

 

 

 

 

Начальник відділу 

містобудування та архітектури                                        Андрій ШМОНДЕНКО  

 

 

 

 

 

 


